
Fraxinus syriaca (Jasan syrský)

čeleď: Oleaceae
oblasti: Írán, Malá Asie (Anatolie), Sýrie

Roste od Malé Asie a Sýrie po Írán v podobě stromu. Dorůstá výšky 10 - 20m. Větve jsou v mládí
silné a mají hnědé až černé pupeny. Listy na fertilních větvích vyrůstají zpravidla po 3ks, na
sterilních jsou vstřícné, zpeřené, tvořené 3 - 5 (i 7)mi lístky, vlastní lístky jsou kopinaté, eliptické
nebo vejčité, hrubě ostře asymetricky pilovité, dlouhé 3 - 10cm a max. krátce řapíčkaté. Květenstvím
je postranní hrozen. Plody jsou obvejčité až eliptické, dlouhé 2 - 4 (i 5)cm, uťaté nebo vykrojené a
pouzdro semene je delší než 1/2 nažky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Fraxinus syriaca
https://www.rostliny.net/celed/Oleaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=373
https://www.rostliny.net/

